Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0/ 2025

“Indica ao Poder Executivo, a manutenção
e troca das lâmpadas, nas ruas José Pinto
Rodrigues, Bento da Pinha e São Lucas do
bairro São Clemente’’..

Prezado Presidente,

O vereador Roger Santos, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 194 da
Resolução 02/2012, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, na forma regimental, que
venho, por meio desta, solicitar a troca e manutenção da iluminação pública nas ruas José
Pinto Rodrigues, Bento da Pinha e São Lucas, tendo em vista que diversas lâmpadas se
encontram queimadas ou com funcionamento precário.

Justificativa, a falta de iluminação adequada compromete a segurança dos moradores,
aumentando o risco de acidentes e facilitando a ação de criminosos. Além disso, uma
iluminação eficiente contribui para a qualidade de vida e o bem-estar da população.

Dessa forma, solicito que a Prefeitura, por meio do setor responsável, tome as devidas
providências para a substituição e manutenção das lâmpadas nessas vias.

Certa(o) de sua atenção e compromisso com a melhoria da infraestrutura do município,
aguardo um retorno positivo.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal

essa INDICAÇÃO.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 26 de fevereiro de 2025

Roger Santos
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
O

h3
-I

20
25

-F
Jd

		2025-02-26T15:24:53-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-03-07T12:44:10-0300
	Camara Municipal de Monte Mor